Atum ex vectoribus illis alium ad magnam quamdam negotiationem obeundam adhibet, alium ad nauticos usus, gubernatorem alium constituit; atque alium prore, alium puppi praeficit; qui speculandi praecipua quadam sit experientia praeditus. Alium velut facis merciumque loco habet. Alium denique transvehendū solum quae recipit, ut in mari demergatur. Nec ulla omnino exceptione nititur, ut ei qui tantum non possideat, salutis viam intercludat; quinimo ita universis novit conciliare salutem, ut habita cujusque functionis ac salutis ratione conservet. Alioqui cur qui e familia Caesaris erant salutem apud Apostolum dicitur? Aut unde apostolicum illud dicitur: Si quis putat turpem se videri super virgine sua, et ita facere debet, nubat; non peccat. Hoc ipsum vero, non peccare citra baptismum obtineri non potest. Omnes enim peccaverunt, et egent gloria Dei, justificati gratis per gratiam, hoc est secundae quadam lotione generationis. Quae quidem lotio omne per poenitentiam peccatum eluens, animum ac corpus exornat. Quamobrem tam ad virginem baptismi gratia pertinet, quam ad eam, quae virgo non est, quae relevandae sui gratia eo se obsignari sacramento desiderat.

V. Verum ne diluti nimium et insipidi homines existissent, cum Apostolum dicimus nuptias virgini praescripsisse, eodem decreto et illam insuper de curriculo suo dejicere voluisse, quae virginitate Deo semel consecrare statuerit. Neque enim ad eas apostolicus ille sermo referendus est, sed ad effetas virgines, quae non amore virginitatis, sed maritorum inopia, in illo suo vigore persisterint. Etenim apostoli e Judaeis oriundi, eorumque legibus instituti, ita Christianae religionis praedicationem aggressi sunt, ut veteris adhuc legis sanctionibus essent obstricti, idque ipsum non ad justificationem carnis, sed ad concinnam atque aptam legis observationem, accuratamque officii rationem, faciendum sibi esse duxerunt. Siquidem mirum in modum hoc antiqua lege cavebatur, ne Israelitarum filiae exteris nationibus elocarentur, ut ne ipsas ad simulacrorum cultum pertraherent. Itaque fidelium cuique per illud tempus praecceptum erat, ne quis filiam suam virginem Judaeis in matrimonium daret, sed Christianis duntaxat, qui eadem religione essent ac sententia conjuncti.

Cumque nova tunc esset Evangelii praedicatione, non magna ubique Christianorum erat, Christianaeque doctrinae copia. Quare quibus filiae virgines erant, cum Christianum, cui collocarent, neminem haberent, easdem illas virgines diutissime servabant; quae maturam aetatem praetergressae naturalibus ad stupra libidinis stimulis incitabantur. Unde et Apostolus, cum ex accurata illa ratione detrimenti plurimum afferri videret, iis verbis indulisit: Quod si quis virginem suam velit. Non dixit: Virginitate suam. Neque enim de proprio corpore; sed de patre virginitatis custode loquebatur. Sed si virginem suam proprium corpus appellare dixerimus,